
Contacto

Teléfono +34 985725424
Fax +34 985723231
Correo Electrónico olgaam@ayto-siero.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 25117O00Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-siero.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=neM%2FNW9Xux8%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de saneamiento de varios núcleos de la parroquia de
Samartino (El Rayo, La Cuesta, El Llugarín, La Vega, Aveno, Muncó y otros) para la conexión al
colector general del Rio Seco: FASE I La Cuesta - El Rayo

Procedimiento abierto para la contratación de las obras de saneamiento de varios núcleos de la parroquiaDescripción 
de Samartino (El Rayo, La Cuesta, El Llugarín, La Vega, Aveno, Muncó y otros) para la conexión al colector general del
Rio Seco: FASE I La Cuesta - El Rayo
Valor estimado del contrato 537.186,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 649.996,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 537.186,94 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 15ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar a ALVARGONZÁLEZ CONTRATAS S.A. el contrato de las obras de
saneamiento de varios núcleos de la parroquia de Samartino (El Rayo, La Cuesta, El Llugarín, La Vega, Aveno,
Muncó y otros) para la conexión al colector general del Rio Seco: FASE I La Cuesta - El Rayo

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-siero.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=neM%2FNW9Xux8%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALVARGONZALEZ CONTRATAS, S.A.
NIF A33605072
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AUTOVIA AS-II Nº-3500 PORCEYO
(33392) GIJON España

Contacto

Teléfono +034 985168094
Correo Electrónico ac@alvargonzalez.as

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 431.359 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 521.944,39 EUR.

Motivación

Motivación La motivación se encuentra en el cuerpo del acuerdo anexado a este anuncio
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153 de la Ley 9/2017 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 2 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=45934c94-506e-415c-acad-6b18d8d273cb


LugarFICHERO 2

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 3

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 09:00 horas
Fichero 3 - Oferta económica. Tanto la fecha como la
hora son susceptibles de ser modificadas al estar
condicionadas a la previa valoración de las ofertas
técnicas

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola Siero España

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(33510) La Pola Siero España

Sección de Contratación del Ayuntamiento de Siero
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Lugares habilitados en el art. 16 de la Ley 39/2015

Plazo de Presentación

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 14:00
Observaciones: Saneamiento parroquia Samartino - Fase I: La Cuesta - El Rayo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Otros eventos



Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

FICHERO 1

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 08:30 horas
Fichero 1 - Documentación administrativa

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(33510) La Pola Siero España

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 08:30 horas
Fichero 2 - Oferta técnica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor baja económica de precios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria de ejecución de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Plan de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Planificación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aIIvMsW8rRCFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013849442 |  2024-000812262 | jue, 25 jul 2024 09:23:51:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139174381790332659201281864064064814579 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aIIvMsW8rRCFlFRHfEzEaw%3D%3D

